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De acordo com o Decreto n?2 7.232, de 19.07.2010, que dispOe sobre o banco, de que trata a Lei n2 11.091, de 12
de janeiro de 2005, das Universidades Federais vinculadas ao Ministério da Educacao, segue o quadro de referéncia dos
servidores técnico-administrativos em educac¢do desta Instituicao.

ORGAO: 26272 - FUNDACAO UNIVERSIDADE DO MARANHAO
GRUPO: 701 - PLANO DE CARREIRA DOS CARGOS TAE-IFE
CARGO: 999 - TODOS

FONTE: SIAPE

Data de emissao: 01/07/2021

PROVIMENTO
< ~ SUB EM NOMEACI\O/ EM PERMUTA SUSPENSO até
CODIGO CARGO SITUACAO SIAPE OCUPADOS VAGOS JUDICE REDISTRIBUICAO MEC 31/12/2021 TOTAL
(LC 173/2020)
701001 ADMINISTRADOR Ativo 51 (%} 1 0 0 2 54
701004 ARQUITETO E Ativo 4 0 0 0 0 0 4
URBANISTA
701005 ARQUIVISTA Ativo 2 0 0 %] 0 (%] 2
701006 ASSISTENTE Ativo 33 0 0 %] 0 %] 33
SOCIAL
701009 AUDITOR Ativo 4 0 0 %] 0 (%] 4
701010 BIBLIOTECARIO- Ativo 60 0 0 0 0 0 60
DOCUMENTALISTA
701015 CONTADOR Ativo 10 0 0 (%] 0 (%] 10
701018 DESENHISTA Extinto 2 (%] 0 %] 0 %] 2
INDUSTRIAL (Decreto 10.185/2019)
701023 DIRETOR DE Concursos e 3 0 0 0 0 0 3
PRODUCAO nomea¢des vedados
(Decreto 10.185/2019)
701026 ECONOMISTA Ativo 5 0 (2] 0 (%} 0
701028 EDITOR DE Concursos e 1 1 (%] 0 0 0
PUBLICACOES nomeacodes vedados
(Decreto 10.185/2019)
701029 ENFERMEIRO-AREA Ativo 125 0 0 %] 1 %] 126

701031 ENGENHEIRO-AREA Ativo 15 0 (4] 0 0 (%] 15
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701032 ENGENHEIRO DE Ativo 3 (%} (] 0 (%} 0 3
SEG DO TRABALHO
701033 ESTATISTICO Ativo 2 (%} (%] 0 (%} 0 2
701034 FARMACEUTICO- Ativo (%} (2] 0 (%} 0 2
HABILITACAO
701038 FISIOTERAPEUTA Ativo 7 (%} (%] 0 0 0 7
701039 FONOAUDIOLOGO Ativo 3 0 0 0 0 0 3
701043 HISTORIADOR Ativo (%} 0 (%} 0 0 1 1
701045 JORNALISTA Concursos e 2 0 0 0 0 0 2
nomea¢des vedados
(Decreto 10.185/2019)
701046 MATEMATICO Ativo 6 0 (%} 0 0 0 6
701047 MEDICO-AREA Ativo 121 0 0 2 2 0 125
701048 MEDICO Ativo 4 0 (%} 0 0 0 4
VETERINARIO
701052 MUSEOLOGO Ativo 1 (%} (] 0 (%} 0 1
701055 NUTRICIONISTA- Ativo 19 (%} (7] (%} (%} 0 19
HABILITACAO
701058 PEDAGOGO-AREA Ativo 23 (%} 1 1 (%} 0 25
701060 PSICOLOGO-AREA Ativo 19 (%} (7] 0 (%} 0 19
701061 PRODUTOR Ativo 5 (%} (] 0 (%} 0 5
CULTURAL
701062 ANALISTA DE TEC Ativo 24 0 (%} 0 0 1 25
DA INFORMACAO
701064 ODONTOLOGO - 40 Ativo 2 0 0 0 0 0 2
HORAS
701067 PUBLICITARIO Concursos e 1 (%} (] 0 (%} 0 1
nomeac¢oes vedados
(Decreto 10.185/2019)
701068 QUIMICO Ativo 8 0 (2] 0 (%} 0 8
701069 REDATOR Concursos e 2 0 0 0 0 0 2

nomeac¢oes vedados
(Decreto 10.185/2019)



701070

701072

701073

701074

701076

701079

701082

701084

701085

701086

701087
701088

701200

701204

701205

REGENTE

RELACOES
PUBLICAS

REVISOR DE
TEXTOS

ROTEIRISTA

SECRETARIO
EXECUTIVO

TECNICO EM
ASSUNTOS
EDUCACIONAIS
TERAPEUTA
OCUPACIONAL
TRADUTOR
INTERPRETE

ZOOTECNISTA

ENGENHEIRO
AGRONOMO
FARMACEUTICO

FARMACEUTICO
BIOQUIMICO
ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO
DESENHISTA DE
ARTES GRAFICAS
DIAGRAMADOR

Concursos e

nomeacdes vedados
(Decreto 10.185/2019)

Concursos e

nomeac¢des vedados
(Decreto 10.185/2019)

Concursos e

nomeac¢des vedados
(Decreto 10.185/2019)

Concursos e

nomea¢des vedados
(Decreto 10.185/2019)

Concursos e

nomeac¢des vedados
(Decreto 10.185/2019)

Ativo

Ativo

Concursos e

nomeac¢des vedados
(Decreto 10.185/2019)

Ativo
Ativo

Ativo
Ativo

Ativo
Ativo

Concursos e

nomeacodes vedados
(Decreto 10.185/2019)

UFMA

106%’ Fecleral do\&’b
1 0
4 0
3 0
1 0
24 0
72 0
4 0
1 0
1 0
11 0
15 (%]
337 0
1 0
0 1
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701207

701208

701210

701212

701213

701214

701216

701217

701220

701221

701224

701226

701228

INSTRUMENTADOR
CIRURGICO

MESTRE DE EDIF E
INFRAESTRUTURA

OPERADOR DE
CAMERA DE CINEMA
E TV
RECREACIONISTA

TECNICO EM
AGRIMENSURA

TECNICO EM
AGROPECUARIA
TECNICO EM
ARQUIVO

TECNICO EM ARTES
GRAFICAS

TEC EM ANATOMIA
E NECROPSIA

TECNICO EM
AUDIOVISUAL

TECNICO EM
CONTABILIDADE
TEC DE
TECNOLOGIA DA
INFORMACAO
TECNICO EM
EDIFICACOES

Concursos e

nomeacdes vedados
(Decreto 10.185/2019)

Concursos e

nomeac¢des vedados
(Decreto 10.185/2019)

Concursos e
nomeac¢des vedados
(Decreto 10.185/2019)

Extinto

(Lei 9.632/1998)

Concursos e

nomeac¢des vedados
(Decreto 10.185/2019)

Ativo

Concursos e

nomea¢des vedados
(Decreto 9.262/2018)

Concursos e

nomeac¢cdes vedados
(Decreto 10.185/2019)

Concursos e

nomeac¢des vedados
(Decreto 10.185/2019)

Concursos e

nomea¢des vedados
(Decreto 10.185/2019)

Ativo

Ativo

Concursos e

nomeac¢des vedados
(Decreto 10.185/2019)
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701231

701233

701237

701241

701244

701252

701255

701257

701259

701262

701263

701266

701267

701269

TECNICO EM
ELETROMECANICA

TECNICO EM
ENFERMAGEM
TEC EQUIP MEDICO
ODONTOLOGICO

TECNICO EM
HIGIENE DENTAL

TECNICO DE
LABORATORIO AREA
TEC EM NUTRICAO

E DIETETICA

TECNICO EM
PROTESE DENTARIA

TECNICO EM

RADIOLOGIA

TECNICO EM
REFRIGERACAO

TEC EM SEGURANCA
DO TRABALHO

TECNICO EM SOM

TRADUTOR
INTERPRETE DE
LINGUAGEM SINAIS
TRANSCRITOR DE
SIST BRAILLE

VIGILANTE

Concursos e

nomeacdes vedados
(Decreto 10.185/2019)

Ativo

Concursos e

nomeacdes vedados
(Decreto 10.185/2019)

Concursos e

nomeac¢des vedados
(Decreto 10.185/2019)

Ativo

Concursos e

nomea¢des vedados
(Decreto 10.185/2019)

Concursos e

nomeac¢des vedados
(Decreto 10.185/2019)

Ativo

Concursos e

nomeac¢oes vedados
(Decreto 9.262/2018)

Concursos e

nomeac¢des vedados
(Decreto 10.185/2019)

Concursos e

nomea¢des vedados
(Decreto 10.185/2019)

Concursos e
nomeac¢oes vedados
(Decreto 10.185/2019)

Concursos e
nomeacdes vedados
(Decreto 10.185/2019)

Extinto
(Lei 9.632/1998)

37

168

14

42
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701270

701272

701275

701403

701405

701411

701412

701421

701422

701427

701429

701436

701437

701441

701445

DESENHISTA
TECNICO
ESPECIALIZADO
TECNICO EM
ELETRICIDADE

TECNICO EM
SECRETARIADO

ASSISTENTE DE
ALUNO
AUX EM
ADMINISTRACAO

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

AUXILIAR DE
SAUDE

CONTINUO

COZINHEIRO

ELETRICISTA

ENCADERNADOR

IMPRESSOR

ASSISTENTE DE
LABORATORIO

MECANICO

MOTORISTA

Concursos e
nomeacdes vedados
(Decreto 10.185/2019)

Concursos e
nomeac¢des vedados
(Decreto 10.185/2019)

Concursos e
nomea¢des vedados
(Decreto 9.262/2018)

Ativo

Concursos e
nomeac¢des vedados
(Decreto 9.262/2018)

Concursos e
nomea¢des vedados
(Decreto 10.185/2019)

Concursos e

nomeac¢oes vedados
(Decreto 9.262/2018)
Extinto
(Lei 9.632/1998)

Extinto
(Lei 9.632/1998)

Extinto
(Lei 9.632/1998)

Extinto
(Lei 9.632/1998)

Extinto
(Lei 9.632/1998)

Concursos e
nomeac¢oes vedados
(Decreto 9.262/2018)

Extinto
(Lei 9.632/1998)
Extinto
(Lei 9.632/1998)

(4]

0
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701454

701458

701459

701464

701467

701602

701609

701612

701619

701627

701632

701633

701638

701649

701650

701800

701823

OPERADOR DE
MAQUINA
COPIADORA
PORTEIRO

RECEPCIONISTA

TELEFONISTA

VIDREIRO

APONTADOR

ATENDENTE DE

CONSULTORIO-AREA

AUXTILIAR DE
ANATOMIA E
NECROPSIA
AUXILIAR DE
LABORATORIO

CARPINTEIRO

BOMBEIRO
HIDRAULICO
COPEIRO

JARDINEIRO

PEDREIRO

PINTOR-AREA

AUXILIAR
OPERACIONAL
SERVENTE DE

LIMPEZA

Extinto
(Lei 9.632/1998)

Extinto
(Lei 9.632/1998)

Extinto
(Lei 9.632/1998)

Extinto
(Lei 9.632/1998)
Extinto
(Lei 9.632/1998)

Extinto
(Lei 9.632/1998)

Extinto
(Lei 9.632/1998)

Extinto
(Lei 9.632/1998)

Concursos e

nomeac¢oes vedados
(Decreto 9.262/2018)

Extinto
(Lei 9.632/1998)
Extinto
(Lei 9.632/1998)

Extinto
(Lei 9.632/1998)
Extinto
(Lei 9.632/1998)
Extinto
(Lei 9.632/1998)
Extinto
(Lei 9.632/1998)
Extinto
(Lei 9.632/1998)

Extinto
(Lei 9.632/1998)



701824

SERVENTE DE
OBRAS

TOTAL
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Extinto 6 0 0 0
(Lei 9.632/1998)
1.729 31 2

11
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ok,

ol
Allan Kardec Araujo Alves
Pré-Reitoria de Gestao de Pessoas

Divisao de Planejamento e Normatizacgao

1.782



